Республика Тыва
Кызылский кожуун
администрация
сумон Черби

Тыва Республиканын
Кызылский кожууннун
Черби суму
чагыргазы

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д. 53.

ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения
сумона Черби

от 14 августа 2024 г. №69 с. Черби

«Об организации и проведении благотворительной акции «Помоги
собраться в школу» в сельском поселении сумона Черби Кызылского

кожууна Республики Тыва»

Во исполнение Федерального Закона РФ «Об образовании», в целях защиты
прав несовершеннолетних на получение образования, оказания помощи детям из
малоимущих, малообеспеченных семей, несовершеннолетним, оказавшимся в
трудных жизненных условиях, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения сумона Черби
благотворительную акцию «Помоги собраться в школу» с 15-го августа по 15
сентября 2024 года.
2. Утвердить состав Оргкомитета по проведению акции (Приложение 1)
3. Утвердить план мероприятий по проведению акции (Приложение 2)
4. Администрации с МБОУ Чербинской СОШ провести месячник в рамках
акции «Помоги собраться в школу».
5. Директору МБОУ Чербинской СОШ Доржу М.А., И.О. заместителя по
социальной политике администрации сельского поселения сумона Черби
Шулбаевой С.М., специалисту администрации Иргит А.Б., социальному
работнику Тулуш Э.Д. организовать подворный обход поселения с целью
получения данных по охвату образованием детей от 7 до 18 лет, сформировать
списки детей, нуждающихся в помощи.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Кречетов П.А.

Приложение 1
Утверждено:

Постановлением администрации
с/п с. Черби

от 14.08.24 г. № 69

СОСТАВ
Оргкомитета по проведению благотворительной акции «Помоги

собраться в школу» с 15 августа по 15 сентября 2024 года

1. Кречетов П.А. - И.О.председателя администрации с/п с. Черби;
2. Шулбаева С.М.- И.О. заместителя председателя администрации по

социальной политике;
3. Иргит А.Б. - специалист администрации с/п с. Черби;
4. Тулуш Э.Д. - социальный работник;
5. Доржу М.А. - директор МБОУ Чербинской СОШ
6. Лопсан Т.С. - социальный педагог МБОУ Чербинской СОШ
7. Куулар Б.В. - глава Хурала представителей
8. Бойдуп-оол С.В. - художественный руководитель СЦК;
9. Ондар Ч.Х. - заведующая сельской библиотеки
10. Сандый Ш.В. - депутат МР «Кызылский кожуун

Приложение 2
Утверждено:

Постановлением администрации
с/п с. Черби

от 14.08.24 г. № 69

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению акции

«Помоги собраться в школу»

№
п/п

Мероприятия Сроки Исполнители

1 Провести совещание Оргкомитета по проведению акции 15 августа
2024 года

Кречетов П.А.

2 Опубликовать постановление «О проведении акции
«Помоги собраться в школу» на информационных
стендах администрации

август Администрация

3 Провести подворный обход по охвату до 20
августа
2024 г

Директор МБОУ
Чербинской СОШ

4 Составить и уточнить списки детей из малообеспеченных
семей по образовательным учреждениям

до 20
августа
2024 г

Директор МБОУ
Чербинской СОШ,
администрация

5 Организовать пункты сбора канцелярских товаров и
учебных принадлежностей на базе МБОУ Чербинской
СОШ и администрации поселения

в течении
августа
2024 г

Директор МБОУ
Чербинской СОШ,
заместитель по
социальной политике

6 Провести школьную ярмарку на базе образовательных
учреждений

в течении
месячника

Директор МБОУ
Чербинской СОШ

7 Организовать работу со спонсорами по оказанию
материальной помощи детям, нуждающимся в
материальной поддержке

в течении
месячника

Оргкомитет

8 Осуществлять ежедневный контроль за посещаемостью
учащихся в МБОУ Чербинской СОШ

с 1 по 15
сентября
2024 г.

МБОУ Чербинский
СОШ

9 Организовать телефон горячей линии по номерам:
- 8-923-384-3009 администрация Кречетов П.А.
- 8-913-346-6931 СОШ Доржу М.А.
- 8-999-124-0352 УУП с. Черби Нурзат Б.Б-Б.

Директор МБОУ
Чербинской СОШ,
Администрация, УУП с.
Черби

10 Подведение итогов акции «Помоги собраться в школу» 16 сентября
2024 года

Оргкомитет